UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG  GIÁO DỤC  VÀ  ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT

V/v hướng dẫn việc dạy và học qua

mạng trên hệ thống thông tin giáo

dục của ngành giáo dục.

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thủ Thừa, ngày        tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS và TH&THCS trực thuộc

Căn cứ Công văn số 284/SGDĐT-HCQT ngày 07/02/2020 về việc việc dạy

và học qua mạng trên hệ thống thông tin giáo dục của ngành giáo dục Long An

(longan.edu.vn), Phòng Giáo dục và Đào tạo Thủ Thừa đề nghị các trường trực

thuộc thực hiện các việc sau:

1. Triển khai nội dung của Công văn số 284/SGDĐT-HCQT ngày

07/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An về việc việc dạy và học qua

mạng trên hệ thống thông tin giáo dục của ngành giáo dục Long An

(longan.edu.vn) cho toàn thể cán bộ, giáo viên của đơn vị.

2. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo khẩn giáo viên của trường tự tạo ra các bài

giảng elearning bằng cách:

+ Dùng các phần mềm để tạo ra giáo án điện tử (Adobe presenter, Ispring

suite,..) sau đó chuyển sang chuẩn SCORM (file định dạng *.zip);

+ Hoặc, tổ chức dạy trực tiếp trên bảng đen, dùng máy quay phim hoặc điện

thoại thông minh quay lại việc giảng dạy, sau đó chuyển đổi thành chuẩn SCORM;

- Ưu tiên thực hiện các bài giảng của các tiết học thuộc tuần hiện hành theo

phân phối chương trình đã quy định từ đầu năm. Giáo án yêu cầu giao nhiều bài

tập cho học sinh tự rèn luyện tại nhà. Ngoài ra, giáo viên có thể tạo thêm các bài

giảng nâng cao, hướng dẫn chuyên sâu cho học sinh.

3. Mỗi trường sẽ đăng ký một tài khoản trên khohoclieu.longan.edu.vn theo

cách thức sau:

Họ và tên: <tên trường> (viết ra chữ)

Tên đăng nhập: <têntrường> (viết liền không dấu)

Ví dụ: Họ và tên: THCS Bình An

           Tên đăng nhập: thcsbinhan

Tài khoản sau khi đăng nhập phải chờ admin duyệt mới có hiệu lực để đăng

tải bài giảng. Tài khoản các trường sẽ có hiệu lực sau 17 giờ ngày 08/02/2020.

4. Ban giám hiệu trường duyệt nội dung bài giảng trước khi đăng tải lên kho

học liệu. Ban giám hiệu tổ chức cho giáo viên tin học đưa giáo án (upload) lên

khohoclieu.longan.edu.vn. Cách thức upload theo tài liệu hướng dẫn đính kèm

Công văn 284/SGDĐT-HCQT  ngày 07/02/2020. Bài giảng có thể trùng giữa các

trường, đề nghị các trường đặt tên tiết học theo quy tắc sau:

Tentiethoc_Tentruong_Tenhuyen để học sinh có thể dễ dàng chọn để học. Đối với

một môn ở một khối của trường, chỉ cần chọn ra 01 giáo án (Có thể có nhiều giáo

án của nhiều giáo viên cùng tiết) cho từng tiết, ban giám hiệu sẽ chọn giáo án thích

hợp để upload.

5. Thông báo cho học sinh các lớp của trường vào

http://khohoclieu.longan.edu.vn để tự học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển

khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, GDTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

http://khohoclieu.longan.edu.vn/

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-02-10T15:16:23+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T15:45:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T15:45:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T15:45:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!